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Kommune 2007 2008 2009 2010 2011 I alt 

Bornholm 35 25 22,5 20 102,5 

Lolland 75 65 60 50 l 250 

Langeland l 35 l 30 l 25 l 20 l 110 
. Kilde: Velfærdsministeriet. l _ _ _  

Enkelte andre kommuner har indgivet ansøg- 
ning og/eller udtrykt interesse for at indgå ud- 
viklingsaftaler. Kommunerne skal opfylde 5 ob- 
jektive kriterier, der bl.a. vedrører beskatnings- 
niveauet, forsørgelsesbrøken og befolkningsud- 
viklingen, for at komme i betragtning til en afta- 
le. Ingen af de øvrige interesserede kommuner 
har indtil videre opfyldt kriterierne for en aftale. 

Der foretages en årlig opfølgning på aftaler- 
ne, og Velfærdsministeriet indgår herudover i en 
løbende dialog med de pågældende kommuner. 

5.4 Nye roller på erhvervsudviklingsområdet 
Folketinget vedtog den 20. maj 2005, at regerin- 
gen »i kommende redegørelser særskilt skal 
gøre status for nye roller på erhvervsudviklings- 
området for kommunerne, regionerne og vækst- 
foraene«. 

Den nye organisering af erhvervsudviklings- 
området trådte i kraft i 1. januar 2007, og som 
det gælder for kommunalreformen generelt, er 
det pga. den korte levetid vanskeligt at gøre 
konsekvenserne af den nye rollefordeling op. 
Nedenfor er opgaverne på de forskellige niveau- 
er i erhvervsfremmeindsatsen samt de igangsat- 
te aktiviteter på især det regionale niveau kort 
beskrevet. 

Nationalt niveau 
På det nationale niveau er Danmarks Vækstråd 
bindeled mellem den nationale vækstpolitik, 
EU-indsatsen og den regionale erhvervsudvik- 
lingsindsats og bidrager til en effektiv og sam- 
menhængende indsats for vækst og erhvervsud- 
vikling i hele Danmark. Danmarks Vækstråd 
blev etableret pr 1. april 2006 med det formål at 
rådgive økonomi- og erhvervsministeren om 
udformningen af den nationale vækstpolitik. 

Regionalt niveau 
På det regionale niveau blev de regionale vækst- 
fora etableret pr. 1. april 2006 som afløsere for de 
midlertidige vækstfora, som økonomi- og er- 
hvervsministeren på opfordring fra amter, kom- 
muner og andre regionale parter nedsatte i som- 
meren 2005. Vækstfora skal inden for de natio- 
nale rammer udarbejde en regional erhvervsud- 
viklingsstrategi for regionen. Vækstfora skal 
endvidere overvåge de regionale og lokale 
vækstvilkår og inden for den fastlagte erhvervs- 
udviklingsstrategi udvikle og afgive indstilling 
om medfinansiering af regionale erhvervsudvik- 
lingsaktiviteter. Vækstforum indstiller til regi- 
onsrådet om anvendelsen af regionale udvik- 
lingsmidler til erhvervsudviklingsformål og til 
Erhvervs- og Byggestyrelsen om anvendelsen af 
strukturfondsmidler (Regionalfonden og Social- 
fonden). Idet 35% af strukturfondsmidleme skal 
anvendes til gavn for yderområderne, er der i 
alle regioner -  med undtagelse af Region Ho- 
vedstaden -  rettet en særlig opmærksomhed 
mod udviklingen i yderområderne. 

Alle vækstfora er i gang med implementerin- 
gen af de regionale erhvervsudviklingsstrategier 
og handlingsplaner. Vækstfora har endvidere ta- 
get hul på prioriteringen af de mange forslag til 
initiativer, som er blevet udviklet og er under 
udvikling i regioneme. 12007 har de seks regio- 
nale vækstfora besluttet at igangsætte over 200 
konkrete initiativer og prioritere i alt næsten 1 
mia. kr. til indsatsen til gavn for vækst og er- 
hvervsudvikling i hele landet. 

Regeringen har juni 2007 indgået regionale 
partnerskabsaftaler om vækst og erhvervsud- 
vikling med de regionale vækstfora. De regiona- 
le partnerskabsaftaler skal bidrage til, at regerin- 
gens globaliseringsstrategi gennemføres i tæt 
sammenhæng med den regionale indsats for 
vækst og erhvervsudvikling, der forestås af de 
regionale vækstfora og under hensynstagen til 


